INDICAÇÃO N° 189/2013

Realização de parceria entre o Poder  público
Municipal  e os proprietários dos imóveis, para a
implantação de camada asfáltica na Estrada da
Linha Carvalho, em Vista Alegre.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos  do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal a realização de estudos de
viabilidade para a formação de parceria com os proprietários dos imóveis, para a
implantação de camada asfáltica na Estrada da Linha Carvalho.

Como a parceria para a implantação de asfalto, que está dando certo tanto
na cidade como no interior, estamos sugerindo ao Poder Executivo uma reunião com os
proprietários da estrada mencionada, para ver se há possibilidade de formação desta
parceria, que beneficiará moradores, os quais estão sofrendo com a formação excessiva
de poeira ou pelo barro em dias de chuva.

SALA DAS SESSÕES, 3 de abril de 2013

LUCIO DE MARCHI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 415EC7056989828F65BD4DCAB04511FE CODIGO DO DOCUMENTO: 002176
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 189/2013
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi